

(2)

O/o Divisional Dy. Director of Education, Amravati

Amravati Division, Amravati

No. Primary/C/selfaid/8871/2016 Dated 1st June 2017

Dated - 22nd July 2016

To,
President/Secretary
Devi Education Society, Amravati,
25-A, Sitaram Baba Colony, Shankar Magar, Amravati.

Sub : Getting approval under Maharashtra Self Aided (School Establishment & Regulation) Act 2012 for Establishing New Schools on Unaided basis and upgradation of Schools in for 2016-17 Education Session.

- Ref:** 1) Maharashtra Self Aided (School Establishment & Regulation) Act (Govt. of Maharashtra Gazette Special No. 1, 6 & 24) 2012
- 2) Govt. of Maharashtra School Education^ and Department of Sports Government Order No.SFS-1016 / Case No.69/SM-2 Mantralaya, Mumbai - 32, Date-17/6/2016
- 3) Order of this office Outward No. Pri/C/Selfaid/4760/2016 dated 22nd March 2017
- 4) Petition filed before High Court, Nagpur Bench vide 3511/2016 and order issued dated 26/4/2017.
- 5) Letter of Education Officer (Primary) Zilla Parishad, Amravati vide ZP/Education/Priv.Pri.School/4565/2017 dated 29/5/2017.

You are hereby communicated in above context that your proposal for New School/Upgradation of School under Maharashtra Self Aided (School Establishment & Regulation) Act 2012 for the Education Session 2016-17 being received. As regards the said proposal you have been accorded approval for New School/Upgradation of School under following terms and conditions –

TRUE TRANSLATION

[Signature]

N. V. KOLHATKAR

NOTARY

23.8.19

Notary

Sr. No	District	Applicant Society Name	Permitted School Name & Address	Medium	School Type / New / Upgrade	Approved Class/ Section	Permission Year
1	Amravati	Devi Education Society Amravati 25 A. Sitarambaba Colony Shankar Nagar, Amravati	Edify School, Kathora, Amravati	English	New School	Primary to Higher Secondary All Branches Grade 1 to 12 (C.B.S.E)	2016-17

Note - As per the Order by High Court, Nagpur Bench in Petition 3511/2016 dated 22/2/2017, the validity was mentioned till 30/4/2017 but now a revised order was issued by High Court, Nagpur 26/4/2017 to have granted permission as above.

Terms & Conditions :

- 1) Proposal of School Approval, no alteration is feasible in future regarding Medium of Instruction and School Site.
- 2) If such school is operated at some other site, then the permission for the school shall stand automatically withdrawn.
- 3) As per the provisions of Act, school had been granted permission for education session 2016-17 onwards.
- 4) School should commence admissions for 2016-17 for specific class / standard only, while as no other standard could be started.
- 5) All such school administrations, who have basic infrastructure for establishing school and all requisite provisions, should apply & seek 1st



TRUE TRANSLATION

N. V. Kolhatkar
N. V. KOLHATKAR
NOTARY

Notary

Affiliation within one month from commencing session to Education Officer at District levels.

- 6) All such school administrations who have been declared eligible, but which do not have infrastructure or requisite provisions should try to make up within a span of **eighteen months** from such eligibility for opening of school, otherwise their approval shall stand nullified.
- 7) In order to seek affiliation to education Boards such as CBSE, ICSE, IB, IGCSE and CIE, all school administrations which are declared eligible should qualify recognition to their school and thereafter seek NOC from State Govt. for seeking affiliations to Boards mentioned here in a above. As mentioned in item 10 of Government order, all eligible schools first prepare for their recognition by fulfilling pre-requisites and applying before District Education Officer (Primary) / DEO (Secondary) / Education Inspector, Greater Mumbai and there after acquiring such recognition, would qualify for seeking NOC from Government for their **affiliation** with requisite **Secondary Education Boards**. After thorough scrutiny of qualifying documents, if school administrations succeed in fulfilling all pre-requisites as well as abiding all terms and conditions for the same, Government shall accord due **No Objection Certificate** to all eligible schools.
- 8) It would be mandatory for all Eligible Approved schools should abide by all the provisions and terms mentioned in Right to Free and Compulsory Education to Children Act 2009 and to abide by all Government Orders & various Modus Operandi communicated from time to time and to fulfill all conditions in Maharashtra Self-aided School (Establishment & Regulation) Act 2012 and Maharashtra Self-aided School (Establishment & Regulation) Act 2013.



TRUE TRANSLATION


N. V. KOLHATKAR
NOTARY

Notary

- 9) It is mandatory for all such schools to display with their name '**Schools on the principle of Self-aided Approved New School**' at the entrance itself for all the concerned.
- 10) As per the provisions under Maharashtra Self-aided School (Establishment & Regulation) Act 2012, approved schools can not be switched to any new site.
- 11) All approved schools under Maharashtra Self-aided School (Establishment & Regulation) Act 2012 should cautiously take care of Free and Compulsory Education to Children Act 2009 and the provisions therein to forward within one month a proposal for seeking first approval as per Rule 3, Appendix 2 of the Secondary School Constitutions before Competent Authority.
- 12) Government approvals for new Schools/Upgrade of School under Maharashtra Self-aided School (Establishment & Regulation) Act 2012 should submit their data in U-DISE and while uploading the same should enroll them under '**Schools on the principle of Self-aided Approved School**' in separate category. ,

Such approved schools should always abide by existing Rules framed by Government from time to time.

(S. B. Kulkarni)
Dy. Director of Education
Amravati Division, Amravati



Notary

ATTESTED THE SIGNATURE OF THE
EXECUTANT AND NOT RESPONSIBLE
FOR THE CONTENTS

N.R.S. No. 10323 / Date 23.8.19
2019

TRUE TRANSLATION

N. V. Kolhatkar
N. V. KOLHATKAR
NOTARY



क्र. प्राथ/क/स्वयंअर्थस/ /२०१६

कार्यालय- शिक्षण उपसंचालक

अमरावती विभाग, अमरावती

दिनांक-

1 JUN 2017

प्रति,

अध्यक्ष/सचिव,

देवी एज्युकेशन सोसायटी, अमरावती

२५ अ सितारामबाबा कॉलनी, शंकरनगर, अमरावती

विषय:- सन २०१६-१७ या शैक्षणिक वर्षापासून महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन-२०१२) अंतर्गत नवीन शाळा स्थापन करणे, तसेच विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करण्यासाठी परवानगी देण्याबाबत...

- संदर्भ:-
- १) महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियम) अधिनियम (महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधरण क्र. १,६ व २४) २०१२
 - २) महाराष्ट्र शासनाचे शालेय शिक्षण व क्रीडा विभाग यांचा शासन निर्णय क्रमांक एसएफएस-१०१६/प्र.क्र.६९/एसएम-२, दिनांक १७ जून, २०१६
 - ३) या कार्यालयाचे आदेश जा.क्र. प्राथ/क/स्वयंअर्थस/४७६०/२०१६, दिनांक २२ मार्च, २०१७
 - ४) मा. उच्च न्यायालय, खंडपीठ नागपूर येथे दाखल याचिका क्रमांक ३५११/२०१६ मध्ये दिनांक २६/४/२०१७ अन्वये दिलेल्या निर्णय
 - ५) शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक) जिल्हा परिषद, अमरावती यांचे पत्र क्रमांक जिप/शिक्षण/खाप्राशा/४५६५/२०१७, दिनांक २९/५/२०१७

वरील विषयी आपणांस कळविण्यांत येते की, आपल्या संस्थेने महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम-२०१२ अंतर्गत शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७ मध्ये नवीन शाळा स्थापन करण्याकरिता विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करण्याकरिता प्रस्ताव सादर केला होता. त्या प्रस्तावानुसार आपल्या संस्थेस संदर्भ क्रमांक २ च्या शासन निर्णयानुसार नवीन शाळा स्थापन करणेकरिता/विद्यमान शाळेचा दर्जा वाढ करण्याकरिता खालील अटी व शर्तीवर परवानगी दिलेली आहे.

अ.क्र.	जिल्हा	अर्जदार संस्थेचे नांव	परवानगी मिळालेल्या शाळेचे नांव व पत्ता	माध्यम	शाळेचा प्रकार/नवीन शाळा/दर्जावाढ	मान्य वर्ग/इयत्ता	परवानगीचे वर्ष
१	अमरावती	देवी एज्युकेशन सोसायटी, अमरावती २५ अ सितारामबाबा कॉलनी, शंकरनगर, अमरावती	एडीफाय स्कूल कठोरा, अमरावती	इंग्रजी	नवीन शाळा	प्राथमिक ते उच्च माध्यमिक सर्व शाखा इयत्ता १ ली ते १२ वी (सी.बी.एस.ई.)	२०१६-१७

टिप:- याचिका क्रमांक ३५११/२०१६ मध्ये मा. उच्च न्यायालय, खंडपीठ नागपूर यांनी दिनांक २२/२/२०१७ अन्वये दिल्यानुसार सदर शाळेचे आदेश दिनांक ३०/४/२०१७ पर्यंत वैध राहिल असे निर्गमित करण्यांत आले होते. आता सदर प्रकरणी मा. उच्च न्यायालय खंडपीठ नागपूर यांचे दि. २६/४/२०१७ चे निर्णयानुसार वरीलप्रमाणे शाळेचे आदेश निर्गमित करण्यांत येत आहे.

- १) संस्थेने शाळा परवानगीसाठी विहित केलेले माध्यम व शाळेचे ठिकाण इत्यादीमध्ये भविष्यांत कोणतेही बदल करता येणार नाही.
- २) शासनाने ज्या ठिकाणासाठी परवानगी दिलेली आहे, त्या ठिकाणा व्यतिरिक्त अन्य ठिकाणी शाळा सुरु केल्यास शासनाने दिलेली परवानगी आपोआप रद्द समजण्यांत येईल.

- ३) या अधिनियमातील तरतूदीनुसार शाळा स्थापन करण्यास दिलेली परवानगी शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७ पासून असेल.
- ४) शैक्षणिक सत्र २०१६-१७ मध्ये ज्या वर्गास परवानगी दिलेली आहे त्या वर्गाव्यतिरिक्त इतर वर्ग चालू करता येणार नाहीत.
- ५) ज्या व्यवस्थापनाकडे शाळा स्थापन करण्यासाठी शासनाच्या विहित नियमानुसार आवश्यक असलेल्या सर्व बाबींची पूर्तता आहे अशा व्यवस्थापनांनी शैक्षणिक वर्ष सुरु झाल्यापासून एक महिन्याच्या आत प्रथम मान्यतेसाठी संबंधित जिल्ह्याच्या शिक्षणाधिकाऱ्याकडे अर्ज करावेत.
- ६) ज्या व्यवस्थापन सन २०१६-१७ करिता शासन निर्णयाव्जारे पात्र ठरविण्यांत आले आहे अशा व्यवस्थापनाकडे शाळा स्थापन करण्यासाठी शासनाच्या विहित नियमानुसार आवश्यक असलेल्या सर्व बाबी उपलब्ध नसतील तर त्यांना सदर बाबींची पूर्तता करण्यासाठी या शासन निर्णयाच्या दिनांकापासून अठरा महिन्यांच्या आत शाळा सुरु करणे बंधनकारक राहिल अन्यथा दिलेली परवानगी आपोआपच रद्दवातल ठरेल.
- ७) सीबीएसई, आयसीएसई, आयबी, आयजीसीएसई आणि सीआयई इ. शिक्षण मंडळांच्या अभ्यासक्रमाशी संलग्नित होण्यासाठी इच्छुक व्यवस्थापनास/ शैक्षणिक संस्थेस शासनाने पात्र ठरवून परवानगी दिलेल्या संस्थानी शासन निर्णय दिनांक २० जून, २०१२ मध्ये विहित केलेल्या सर्वकष धोरणानुसार ना-हरकत प्रमाणपत्र (N.O.C.) मिळविण्यासाठी प्रथमतः शाळेस मान्यता (Recognition) घेणे आवश्यक राहिल. शाळांना अशी मान्यता सदर शासन निर्णयांतील परिच्छेद (१०) नुसार जिल्हा शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक/माध्यमिक) यांचेकडून मिळाल्यानंतर मान्यता पत्रासह संस्था संबंधित मंडळाच्या संलग्नता ना-हरकत (N.O.C.) मिळविण्यासाठी शासनास अर्ज करेल. सदर अर्जाची छाननी करून सदर संबंधित शाळा विहित निकष, अटी व शर्तीची पूर्तता करित असल्यास शासन शाळेस मंडळ संलग्नतेसाठी ना-हरकत प्रमाणपत्र देईल.
- ८) परवानगी देण्यांत आलेल्या नवीन शाळा यांना शासनाच्या वेळोवेळी निर्गमित होणाऱ्या आदेशांचे, कार्यपध्दतीचे तसेच बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम-२००९ मधील महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ अंतर्गत स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) मुख्य अधिनियम २०१३ मधील सर्व तरतूदींचे पालन करणे बंधनकारक राहिल.
- ९) शाळा इमरातीच्या दर्शनी भागात सर्व जनतेच्या माहितीकरिता स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावरील परवानगी पात्र नवीन शाळा/वर्ग असे दर्शविणारा फलक लावणे बंधनकारक राहिल व वेळोवेळी करण्यांत येणाऱ्या पत्रव्यवहारावर स्वयंअर्थ सहाय्यित शाळा/वर्ग असे लिहिणे बंधनकारक राहिल.
- १०) महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम, २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत मान्यता दिलेल्या शाळांची भविष्यांत अन्य ठिकाणी स्थलांतर करता येणार नाही.
- ११) महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत परवानगी प्राप्त शाळांना बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम २००९ मधील तरतूदींची पूर्तता करून व्यवस्थापनाने शाळा मान्यतेकरिता बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम-२००९ मधील तरतूदींची पूर्तता करून एक महिन्याच्या आत प्रथम मान्यतेचा प्रस्ताव सक्षम शिक्षणाधिकाऱ्यांकडे सादर करणे आवश्यक राहिल.
- १२) महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन अधिनियम-२०१२) या अधिनियमाच्या अंतर्गत परवानगी दिलेल्या शाळांना Udise मध्ये माहिती भरतांना स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा/ वर्ग म्हणून स्वतंत्र नोंद करणे आवश्यक राहिल. शासनाचे सध्या अस्तित्वात असलेल्या अधिनियम व नियम वेळोवेळी विहित करेल अशा नियमांची अंमलबजावणी करणे बंधनकारक राहिल.

(एस.बी.कुलकर्णी)

शिक्षण उपसंचालक

अमरावती विभाग, अमरावती

प्रतिलिपी:-

-- शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक/माध्यमिक) जिल्हा परिषद, अमरावती यांना माहिती व पुढील आवश्यक कार्यवाहीस्तव अग्रेषित.